UNIVERSITA eENRRALE 0
POLITECNICA 000586
DE LLE MARCHE UNIVERSITA' POLITECNICA DELLE MARCHE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge 9.05.1989, n* 168 ed in particolare |'art. 6;
VISTO lo Statuto di autonomia dell'Universita Politecnica delle Marche;

VISTA la Legge 30.12.2010, n* 240, in particolare I'art.22, comma 4, lettera a) che prevede il
conferimento di assegni di ricerca per I'esecuzione di progetti presentati autonomamente dai
candidati a seguito di un unico bando sulle aree scientifiche individuate dalle strutture
interessate;

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo all’accensione di assegni di ricerca, emanato con D.R.
n™ 809 dell’11.07.2011 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare 'art. 8, comma
4, che prevede ai fini della relativa idoneita un punteggio pari o superiore a 60/100 di cui non
meno di 30/50 conseguito a seguito del colloquio;

VISTO il D.R. n* 675 del 18.06.2019 con il quale & stata indetta una selezione pubblica per il
conferimento di un assegno di ricerca ai sensi dell'art. 22, comma 4, lettera a) della Legge n?
240/2010, della durata di un anno, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Cliniche,
Specialistiche e Odontostomatologiche, nel’ambito dell’ Area 05 (Scienze Biologiche), a carico
del Progetto strategico di Ateneo 2017 “The toxicity of gluten contained in evolutionary different
species of wheat: an ex-vivo and in-vitro study on peripheral blood cells and small intestinal
biopsies from patients with active celiac disease and healthy controls®;

VISTO il D.R. n” 814 del 12.07.2019 con cui & stata nominata la commissione giudicatrice per
l'espletamento della suddetta selezione;

VERIFICATA la regolarita formale degli atti redatti dalla stessa;

DISPONE

Sono approvati gli atti della selezione pubblica bandita con D.R. n* 675 del 18.06.2019
finalizzata al conferimento di un assegno di ricerca di durata annuale ai sensi dellart. 22,
comma 4, lettera a) della Legge n* 240/2010, nel’ambito dell’ Area 05 (Scienze Biologiche), per
le esigenze del Dipartimento di Scienze Cliniche, Specialistiche e Odontostomatologiche, a
seguito della quale & risultata vincitrice la Dott.ssa Lucia PADELLA, per aver presentato il
Progetto di ricerca dal titolo “Attivita biologica degli inibitori dell'amilasi-tripsina dei grani antichi
e moderni in cellule Thp1 e cellule dendritiche isolate da soggetti celiaci”.

Ancona, i 72 0 LUg 2019

Siat e yresente copia e coniorme I
T 3j attesta che la pi .' . o Doft
. XA\ alloriginale e che consta din. A fogli oti.ssa

P ancona ... #0249 | DRETTORE GENERALE FICARIO

£5) | RESPONZABILE UFFICIO SEGRETERIADI DIREZIONE

. ~ GESTIONE DEI FLUSS| DOCUMENTAL Dott. Alessandro lacopini
AAW . . f\f»\/[\'ﬁarﬁe.’/cﬁ MOIWC‘/_/%} o
wac \ atinditipo pp Al D R. 675 Area 05.doc A

/’\ AMMINISTRAZIONE
/ 3 Piazza Roma 22
@ 60121 Ancona/ ltalia

www.univpm.it



